
П Е

: ' АДА:- - - - : ' _ - ' - i - . L  '
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от / Л  (99^. № _ ! /  _
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 11 октября 2013 года № 1173 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края 

«Социальная поддержка граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий 
государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1173, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года №1173 «Об 
утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная 
поддержка граждан» следующие изменения:

1) абзац сорок восьмой раздела 7 «Механизм реализации государственной 
программы, включающий в том числе методику оценки эффективности 
государственной программы» изложить в следующей редакции:

«путем предоставления субсидии на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность в порядке, установленном нормативным 
правовым актом главы администрации (губернатора) Краснодарского края.»;

2) в приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края 
«Социальная поддержка граждан»:

в пункте 3 раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 
государственной программы» графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидии государственному бюджетному учреждению 
социального обслуживания Краснодарского края на осуществление 
капитальных вложений в объект капитального строительства государственной 
собственности «Краснодарский комплексный центр социального обслуживания 
населения «Карасунский» по ул. Дунайской, 60 г. Краснодара»;

абзац двадцать первый раздела 7 «Механизм реализации подпрограммы 
государственной программы» изложить в следующей редакции:



«предоставления субсидии на осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства государственной собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность в соответствии с постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 года № 531 «Об 
утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной собственности Краснодарского 
края за счет средств краевого бюджета» и приложением к подпрограмме 
государственной программы;»;

3) дополнить приложением к подпрограмме «Модернизация и развитие 
социального обслуживания населения» (прилагается).

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций 
Краснодарского края (Горохова) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в печатном средстве массовой информации.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. .



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению главы администрации 

(губернатора) Краснодарского крал
от /3) /9 /  У № /(f

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Модернизация и развитие 

социального обслуживания населения»

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства 

«Краснодарский комплексный центр социального обслуживания населения 
«Карасунский» по ул. Дунайской, 60 г. Краснодара»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования 

(цель осуществления бюджетных 
инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование застройщика, заказчика государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания 
Краснодарского края «Краснодарский 
комплексный центр социального 
обслуживания населения «Карасунский»

3 Мощность (прирост мощности) объекта 
капитального строительства, подлежащая 
вводу

52 места

4 Срок ввода в эксплуатацию объекта 
капитального строительства

2015 год

Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник 

финансирования 
в рублях

Период реализации

всего
предшест
вующий
период

2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6



2
т 2 3 4 5 6

Сметная стоимость объекта 
капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной документации) 
или предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 199238,3 21238,3 47500,0 130500,0
федеральный
бюджет
краевой бюджет 199238,3 21238,3 47500,0 130500,0
иные источники

в том числе:
подготовка проектной 
документации и проведение 
инженерных изысканий или 
приобретение прав на 
использование типовой 
проектной документации

всего 10841,7 8644,4 2197,3
федеральный
бюджет
краевой бюджет 10841,7 8644,4 2197,3
иные источники

выполнение
строительно-монтажных
работ

всего 188396,6 12593,9 45302,7 130500,0
федеральный
бюджет
краевой бюджет 188396,6 12593,9 45302,7 130500,0
иные источники

Общий (предельный) 
объем субсидии, 
направляемой на 
осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства

всего 199238,3 21238,3 47500,0 130500,0
федеральный
бюджет
краевой бюджет 199238,3 21238,3 47500,0 130500,0
иные источники

в том числе:
подготовка проектной 
документации и проведение 
инженерных изысканий или 
приобретение прав на 
использование типовой 
проектной документации

всего 10841,7 8644,4 2197,3
федеральный
бюджет
краевой бюджет 10841,7 8644,4 2197,3
иные источники

выполнение
строительно-монтажных
работ

всего 188396,6 12593,9 45302,7 130500,0
федеральный
бюджет
краевой бюджет 188396,6 12593,9 45302,7 130500,0
иные источники

Общий размер средств
учреждения либо 
предприятия, 
направляемых на 
осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства

всего

федеральный
бюджет

краевой бюджет
иные источники



3
1 2 3 4 5 6

в том числе:
подготовка проектной 
документации и проведение 
инженерных изысканий или 
приобретение прав на 
использование типовой 
проектной документации

всего
федеральный
бюджет
краевой бюджет
иные источники

выполнение
строительно-монтажных
работ

всего
федеральный
бюджет
краевой бюджет
иные источники

Министр социального развития 
и семейной политики Краснодарского края

».

Ильченко


